
                             MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XVIII -EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) 02 de SETEMBRO de 2020 pág. 01-01
IPAMS

PORTARIA nº 211-PRESI
Sumé (PB), 31 de agosto de 2020.

 A Diretora-Presidente do IPAMS – Fundo Municipal de Pre-vidên-
cia Social do Município de Sumé, de acordo com o art. 16 da Orientação Nor-
mativa MPS/SPS nº 02, de 31 de março de 2009, e ainda tendo em vista o que 
consta do Processo 161/2015-IPAMS,
 RETIFICAR a Portaria 149-PRESI, 3 de julho de 2017,para vigorar 
com o seguinte teor:
 CONCEDE
 APOSENTADORIA POR INVALIDEZ à servidora EUDA DE 
SOUSA CHAVES, Agente Comunitário de Saúde, símbolo SSA-APS-603.1.1, 
do Quadro Permanente de Pessoal do Poder Exe-cutivo, matrícula 2475, lo-
tada na Secretaria da Saúde, com funda-mento no art. 40, § 1º, inciso I, e § 3º 
e 17 da Constituição Fede-ral, com a redação da Emenda Constitucional nº 
41/2003, com pro-ventos proporcionais.

RITA DARK DA SILVA AQUINO
Diretora-Presidente do IPAMS

CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ
CASA CÍCERO SOARES

PORTARIA Nº 02/2020
Sumé-PB, 13 de janeiro de 2020.

 O Presidente da Câmara Municipal de Sumé.PB, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo art. 60, V e VIII c/c art. 73, II, a, da Lei 
Orgânica do Município e de acordo com o art. 16 da Lei Complementar nº.: 
01/1.994,
 Resolve:
 COLOCAR À DISPOSIÇÃO a servidora LILIAN TINALLI NUNES 
DE SOUSA, digitadora, lotada na Câmara Municipal de Sumé.PB, devendo 
a mesma continuar prestando seus serviços junto ao Município de Sumé.PB, 
sem ônus para o CEDENTE, a partir de 02 de janeiro de 2020.

Leônidas Albino Pedrosa
Presidente da Câmara Municipal

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: Andrea Duarte DRT: 22/2006-98

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA


